PORTARIA No. 0501006/2021

                             Nomeia Servidor para a Função que

                                                                                               Indica e dá outras providencias.

Odair José de Matos, Presidente da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do

Ceará, em pleno exercício do cargo e no uso de suas atribuições legais, em especial as

previstas no art. 32 do Regimento Interno, combinado com o artigo nº 23, inciso II do

plano de cargos, carreiras e salários dos servidores da Câmara Municipal de Barbalha

constante da Lei Municipal nº 1.955/2011 de 30/08/2011.

CONSIDERANDO que a Lei Municipal nº 2.260/2017 que, alterou a Lei

1.955/2011 criando o cargo de Assessor Parlamentar, e estabeleceu efeitos financeiros

retroativos à 01 de fevereiro de 2017;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o Sr. Antônio Carlos Neto, portador do CPF nº

115.792.933-87, para a função comissionada de Assessor Parlamentar, do vereador

João Ilânio Sampaio, da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, criado na

forma da Lei Municipal nº 1.955/2011 de 30/08/2011.

.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha

05 de janeiro de 2.021.

Odair José de Matos

Presidente

Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77 – Centro – CEP 63 180000
Fone. (0**88) 3532 -3316

E-mail -  legislativobarbalha@gmail.com